CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 136/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos, na forma regimental, com vistas a instruir o Projeto de Lei
2388/2023, que seja solicitado ao Executivo a seguinte informação:

- Considerando que em 8 de junho de 2022, foi sancionada a Lei Municipal
2476/2022, que cria os cargos de provimento efetivos de "Analista Previdenciário" e "Auxiliar de
Serviços Gerais" e que foi encaminhado a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei 2388/2023, que
se encontra em tramitação, solicitamos informações sobre o motivo de não constar no art. 3º, na
tabela de cargos efetivos, do Projeto, os cargos mencionados.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de agosto de 2023.

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador